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Federico
Lieras Acosta

Ibagué, 13 de Septiembre de 2023

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacion Financiera de la Convocatoria Publica de Menor Cuantia N° 006 del
2023. Cuyo Objeto es: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL
HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA.

Respetado Doctor:

De conformidad con los pliegos de Condiciones, hemos realizado la evaluacion
financiera de la propuesta presentada para participar en la Convocatoria publica de menor
cuantia 006, donde se dio cumplimiento a lo previsto en el Decreto 579 de 31 de mayo
de 2021 vy el decreto 1041 del 2022 expedido por el Departamento Nacional de
Planeacion.

Para el caso de la presente convocatoria se tomé como referencia la acreditacion
mediante el RUP del mejor indicador financiero, Los indicadores financieros establecidos
dentro del proceso de convocatoria 006 que por el Hospital Fueron:

INDICADOR DESCRIPCION REQUISITO FINANCIERO DE
PARTICIPACION
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO
CORRIENTE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL / ACTIVO
TOTAL
CAPITAL DE TRABAIO ACTIVO CORRIENTE - PASIVO
CORRIENTE
INDICADOR DESCRIPCION REQUISITO FINANCIERO DE
PARTICIPACION
RENTABILIDAD SOBRE EL UTILIDAD OPERACIONAL / ‘Mayor o lgual a 37% (0.37) |
PATRIMONIO PATRIMONIO ‘ _ F T S
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL /
ACTIVOS ACTIVO TOTAL

&
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Federico
Lleras Acostu

L HOSPITALI

Evaluacion Financiera oferentes:

Que despues de analizados los indicadores de la vigencia 2020-2022, como se
evidencia en el cuadro adjunto se tomo el afio con los mejores indicadores como
lo establecen los decreto 579 y 1041 de las empresas que presentaron oferta.

1. Nombre o TRAUMASUR TIENDA DE | JOHN JAIRO GUERRERo|  INGENIERIAY | UNION TEMPORAL
Razén Social LA SALUD €AS BACHECO ARQUITECTURA BIOMEDICA DEL
HOSPITALARIA SAS META
Nit 900576732-1 79952309-2 822007412-5
3. Capacidad Financiera
Liquidéz Activo Cte / Pasivo Cte 3,616 73,011 4,158 4,503
:2:‘:'”““"“"“’ Total Pasivo /Total Activo 0,47 0,21 0,29 0,28
Capital de Trabajo Activo Cte - Pasivo Cte 6.504.476.535 1.239.303.880 3.600.790.899 4.840.094.779
4. Capacidad Organizacional
Rentabilf‘patrimonio‘ Util.Opera / Patrimonio 0,6197 0,469 0,368 0,381
Rentabil/activos Utilidad Opera /Activos 0,3264 0,370 0,260 0,273
Informacién RUP |Fecha Certificado 28-ago-23 12-sep-23 11-sep-23
Fecha Infor. Finaciera 31-dic-22 31-dic-21 31-dic-21
Activo Corriente 8.990.733.339 1.256.513.880 4.740.953.302] 3.869.843.446,50
Activo Total 11.199.374.783 1.970.231.180 4.850.848.968| 4.130.694.521,00
Pasivo Corriente 2.486.256.804 17.210.000 1.140.162.403 859.424.302,25
Pasivo Total 5.299.751.547 417.803.000 1.414.619.327| 1.165.415.245,25
Patrimonio 5.899.623.236 1.552.428.180 3.436.229.641| 2.965.279.275,75
Utilidad o Pérdida Operacional 3.655.772.213 728.668.521 1.263.402.294] 1.129.718.850,75
HABILITACION Sl Sl

Quedando habilitadas Financieramente las empresas TRAUMASUR TIENDA DE
LA SALUD S.A.S Nit 900576732-1 y la UNION TEMPORAL BIOMEDICA DEL

META.

(~ Cordialmente,

ANA PAOLA CACAIS TOR

MELBA CO

Sub Gerente Administrativa y Fina Profesional Espegializ
Reviso y Aprobdé. Proyecto.

@ w hflleras.govco @ Calle 33 N° - 50, La Francia @ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar

Q, 2739805 Ext: 202 icm-;]._;o Tolima Ibague, Tolima

ANZA NI
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ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE
MENOR CUANTIA 006 DE 2023 CUYO

ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO ES: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL
SERVICIO DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS

DOCUMENTOS JURIDICOS

PROPONENTE N° 1
TRAUMASUR TIENDA DE LA
SALUD S.A.S
Nit 900.576.732-1
RL Felipe Andrés Polania Mejia
c.c. 1.110.518.232 de Ibagué
Calle 60 # 6 A — 25 Limonar
Tel: (608)2659800

PROPONENTE N° 2
UT BIOMEDICA DEL META
R.L. WILSON EMILIO
HERRERA GONZALEZ
CC. 80.495.857 de Funza
CALLE 163A # 16C-75
TOBERIN, BOGOTA

ingenieriaarquitectura@iahos

licitaciones@traumasur.com pitalaria.com |
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE
(ANEXO No. 1)
2 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE
(ANEXO No. 2)
3 DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL | CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE
5 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A | CUMPLE CUMPLE
PERSONAS JURIDICAS
6 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A CUMPLE
7 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE | CUMPLE CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL -
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS MUNDIAL SEGUROS MUNDIAL
POLIZA No. 100006555 POLIZA No. 100281472
Valor Asegurado Valor Asegurado
$381.540.882,20 $381.540.882,20
a REGISTRO UNICO PROPONENTES RUP CUMPLE CUMPLE
10 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUMPLE
11 DILIGENCIAR FORMATO DE CONOCIMIENTO DEL CLIENTE CUMPLE CUMPLE




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE
MENOR CUANTIA 006 DE 2023 CUYO
OBJETO ES: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL
SERVICIO DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS
ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA

12 CERTIFICADO DEL SIRI - PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE CUMPLE

13 CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE

14 CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE

15 CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL | CUMPLE CUMPLE
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA NACIONAL

OBSERVACIONES

PROPONENTE N° 1 TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A.S Nit 900.576.732-1 RL Felipe Andrés Polania Mejia. Una
vez revisada y analizada la informacion aportada por el proponente, correspondiente a los requisitos juridico — habilitantes,
concluye que el Proponente CUMPLE y queda HABILITADO

PROPONENTE N° 2 UNION TEMPORA /UT BIOMEDICA DEL META R.L. WILSON EMILIO HERRERA GONZALEZ Una
vez revisada y analizada la informacion aportada por el proponente, correspondiente a los requisitos juridico — habilitantes,
concluye que el Proponente CUMPLE y queda HABILITADO

Proyecto: FCH SAS /ADRIANA PARRA
Asesora externa x )
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Ibagué, 14 de Septiembre de 2023

Doctor:
Luis Eduardo Gonzalez
Gerente
Hospital

Asunto: Evaluacién técnica convocatoria publica de menor cuantia N°
DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIO
REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPI
E.S.E DE IBAGUE- TOLIMA.

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de condiciones,
tecnicos habilitantes a los proponentes UT B

presenta la evaluacion.

> Federico
4 Lleras Acosta

Nit:890706833-9

006 del 2023; cuyo es: DOTACION
NAMIENTO DEL SERVICIO DE
TAL FEDERICO LLERAS ACOSTA

el comité técnico realizo la evaluacion técnica de los criterios
IOMEDICA DEL META Y TRAUMASUR, Por lo anterior se

PROPONENTE: UT BIOMEDICA DEL META PROPONENTE: TRAUMASUR
1. ESPECIFICACIONES TECNICAS e R doe
ITEM EQUIPO CANT | CUMPLIMIENTO OBSERVACION CUMPLIMIENTO| _ OBSERVACION
1 PULSOXIMETRO 9 CUMPLE MARCA: NONIN CUMPLE MODEES:'VT'r?sTIOTQ
MODELO:WristOx2 3150 e
MARCA: COMEN
MONITOR DE
MODELO: C50 MARCA: MINDRAY
2 S'GNﬁs‘I’&ALES T3] MODUMPLE " | e | e e s CUMPLE MODELO: uMEC 10
LA BATERIA
MARCA: LODE
CICLO ERGOMETRO DE
MARCA: LODE MODELO: ANGIO-
3 CAM”‘IS;‘?Q[A"A'EE%BROS 1 CUMPLE MODELO: ANGIO-REHAB CUMPLE REHAB CON
PORTADOR DE CAMA
MARCA: CORTEX MARCA: COSMED
MODELO: METALYZER MODELO: QuarkCPET
VALIANT 2 CPET LODE COSMED T 150
RECUMBENT CPET LODE ERGOSELECT 6000
4 ERGOESPIROMETRO 1 CUMPLE ANGIO CPET LODE CON CUMPLE Monark 891 £
FIJACION A LA PARED WristOx2 TM , Model
pulsiéximetro Nonin Pulse 3150 3150
TANGO M2 TANGO M2
Custo Cardio 3008T Quark T12x
MARCA: DYAGCO
MODELO: 7.0T MARCA: SPIRIT
5 BANDA SIN FIN * NO CUMPLE no cumple con el sistema de CUMPLE MODELO: MT 200
autolubricacion
MARCA: SportsAr MARCA: Spiri
& BICICLETA VERTICAL 3 CUMPLE o CUMPLE MOBELE. & ietoi
MARCA: DYACO
MARCA: SportArt
7 BICICLETA RECUMBENT 3 CUMPLE : CUMPLE MEDICAL
MODELO: C545R MODELO: 7.0R
8 ELIPTICA 2 CUMPLE | MARCA: SportAt MODELO: EB45S |  CUMPLE v i bl
CicLo- MARCA: MOVIEIT MARCA: MOVIFIT
9 ERGOMETRO PARA 3 CUMPLE MODELO: MINI BIKE CUMPLE MODELO: MINI BIKE
CUERPO SUPERIOR
i 4 ELECTRICO ELECTRICO

Pagina1de 3




%)) Federico
Lleras Acosta

Nit: 890706833-9

PROPONENTE: UT BIOMEDICA DEL META PROPONENTE: TRAUMASUR
1. ESPECIFICACIONES TECNICAS NIT: NIT: 900576732.1
: MARCA: GARMIN
10 PODOMETRO 2 CUMPLE R ohggﬁgf‘\',ﬁ,g@m"m : CUMPLE MODELO:
: VIVOSMART HR/HR+
MARCAMOVIET
MODELO: MS-651S
no se evidencia el cumplimiento de MARCA:MOVIFIT
b MULTIFUERZA 1 NO CUMPLE los items de pintura electroestatica, CUMPLE MODELO: MV-651S
guaya industrial, cojineria en
material resistente
BASCULA DE MARCA: SECA MARCA: SECA
- BIOIMPEDANCIA 1 CUMPLE MODELO: mBCA 514 CUMPLE MODELO: mBCA 514
MARCA: GHARDER MARCA: SECA
13 BASCULA 1 CUMPLE MODELO: MS7301 CUMPLE MODELO: 874 dr
MARCA: CHARDER MEDIGAL MARCA: SECA
14 TALLIMETRO 1 CUMPLE R g ey CUMPLE A
. MARCA: 3M
15 FONENDOSCOPIO 2 CUMPLE M@gg&g?g‘: CUMPLE MODELO: LITTMAN
: CARDIOLOGY |V
MARCA: MEDIGOL MARCA: MUBI
16 CARRO DE PARO 1 CUMPLE MODELS: Bl CUMPLE MO i
MARCA:PULMOMED 7 MARCA:SMAF
17 SUCCIONADOR 1 CUMPLE s CUMPLE Rt 12 s
MARCA: G MARCA: Welch Allyn
18 LARINGOSCOPIO 1 CUMPLE MODELO: 001-2600-M CUMPLE MODELO: LED 60813
_ MARCA: MINDRAY
19 DESFIBRILADOR ] CUMPLE " ogéfg"ééﬂ'éﬁgiﬁr oo CUMPLE MODELO:
' BENEHEART D6
MARCA: NACIONAL
CAMILLA HIDRAULICA PARA MARCA: MEDICOL ,
0 TERAPIA FISICA 7 CUMPLE MODELO: M-110-TOP CUMPLE M%?S,EIE?.E‘;‘:";&LA

2. DOCUMENTACION

PROPONENTE: UT BIOMEDICA DEL META PROPONENTE: TRAUMASUR
NIT: WA NIT: 900576732-1
REQUISITO SOPORTE CUMPLIMIENTO SOPORTE CUMPLIMIENTO
Anexar la documentacion (fichas, catalogos, Adjunta Fichas Técnicas Adjunta Fichas Técnicas y
manuales y deméas documentos técnicos) donde y documento documento denominado
" Jd;a:rtéflg:ﬁgﬁilat;u;ns?:g;;?ég ;’ b las denominado Requisitos CUMPLE caracteristicas técnicas, CUMPLE
i s L técnicos firmado por el firmado por el Representante
Registro Sanitario INVIMA o Certificacién de No Representante Legal Legal
Requiere.
i Documento con referencia:
Do;t;msir;?osd;l?‘ri\;?:do certificacién compromiso
Certificado de Calibracién si se requiere. grm ado nor el CUMPLE entrega de calibracion y CUMPLE
l manuales , firmado por el
Representante Legal Representante Legal
Docw;u:r;t:rsze:‘r;i;‘icado Documento Con referencia
personal especializado idéneo para la puesta en pla, certificado personal
funcionamiento de los equipos adquiridos especializado, fimmado CUMPLE especializado, firmado por el CUMPLE
por el Representante Representante Legal
Legal
Representacion en Colombia , Garantizar la Documento certificado Documento Cop referencia
consecucién de repuestos y accesorios por cinco TOpNRaCK W CUMPLE Regresentaclén s e CUMPLE
(5) afios com g minimo. Colombia, firmado por el equipos, firmado por el
3 Representante Legal Representante Legal
El contratista debera garantizar que los equipos
cuentan con minino (01) afio de garantia donde
cumpla con encia
dos visitas de mantenimiento y en caso de Documento certificado g;}g‘:‘r{[‘: :':: ig:r;::r:gn{‘:sl y
deterioro de estos a causa de su uso normal, cuenta con un afio de CUMPLE documentos certificado ofras CUMPLE
realizar en primera garantia, firmado por el condiciones , firmado por el
instancia el mantenimiento correctivo y de Representante Legal Repres enltante Legal
manera posterior si asi se requiere proceder al
cambio de estos en
un término no mayor a 30 dias calendario,

Pagina 2 de 3




Garantizar que, en caso de ser necesario como
consecuencia del mantenimiento preventivo o
correctivo de los equipos, se remplazars el

Documento certificado
cambio de equipo

O

Documento Con referencia
Garantla de los elementos;

Federico
Lieras Acosta

Nit:890706833-9

equipo con otro de similares caracterfsticas o firmado por el CUMPLE ciﬂc::;f%,:z?flajf;a CUMPLE
superiores mientras dure el mantenimiento o Representante Legal P
: Representante Legal
reparacién
Documento certificado i
El contratista debe garantizar Ia entrega total de Totalidad de equipos CUMPLE ggfr:;nae?:taa?f?r?n :’f:;e;c;? CUMPLE
los equipos objeto del presente proceso firmado por el Representante Legal
Representante Legal P g

Cordialemente,

ol

NATALIA ANDREA QUINTERO
PEAS INTERNACION M

Pédgina 3 de 3
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ﬁ Federico
Lleras Acosta
EL MOSPITAL DE TO0OS
Nit:890706833-9

Ibagué, 18 de Septiembre de 2023

Doctor:

Luis Eduardo Gonzdlez
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacion técnica convocatoria publica de menor cuantia N° 006 del 2023; cuyo es: DOTACION DE
EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE REHABILITACION
CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE-

TOLIMA.
3. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL: Debera acreditar experiencia general de mas de 10 afios en el mercado, contados
a partir de la inscripcién en camara de comercio; Para el caso de consorcios 0 uniones temporales, la
experiencia general de cada uno de los miembros del oferente plural debera cumplir con el requisito de

antigliedad.

PROPONENTE: UT BIOMEDICA DEL META
INGENIERIA Y ARQUITECTURA
NIT: 822007412-5 .
FECHA DE INSCIPCION DE CAMARA Y COMERCIO: oL PROP%’:E."&%}J%? s
2013/08/05 CUM x CUMPLE
PROPONENTE: JOHN JAIRO GUERRERO CRnEa, 'NS%E%%TE?‘%;‘{E '32';31; SRS
NIT: 79952309
FECHA DE INSCIPCION DE CAMARA Y
COMERCIO:2010/09/21

EXPERIENCIA ESPECIFICA : E! proponente debera acreditar experiencia especifica mediante |a presentacién de Dos (2) contratos de dotacién de
equipos biomédicos con especificaciones iguales o similares a los solicitados en el presente proceso, cuya suma sea igual o mayor al 200% del
presupuesto oficial, expresado en SLMMV, los cuales serén verificados en el Registro Unico de Proponentes (RUP) Los contratos deben haber sido
celebrados, con una terminacién no mayor a dos (2) afios, con fecha de terminacion anterior a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Para el caso de consorcios o uniones temporales, la experiencia especifiica sera acreditada de acuerdo al porcentaje de su participacion en la figura
plural, Cada uno de los contratos acreditados como experiencia deberé estar terminado, liquidado y clasificado y su certificado y minuta debe contar

minimo I8 siguiente informacién:

* Nimero del contrato

o Nombre institucion

» Nombre del contratista

* Valor

¢ Fecha de inicio y ferminacién
» Objeto de la contratacién

Para efectos de acreditacién de experiencia entre particuleros, ol propanente deberd aportar adicionalmente alguno de los documentos que se

describen a continuacion;
* ceritifcacion de facturacion expedida con posterioridad a la fecha de lerminacio del contrato emitida por ol rovisor fiscal o contador (Tarjeta

profesional) certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la junta conlrale de contadores.

P cowpi:: de la declaracién del impuesto a las ventas (IVA) dol proponente o alguna de sus inlograntes correspondiente al periodo der ejecucion del
contrato
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# Lleras Acosta

Nit:890706833-9

PROPONENTE: UT BIOMEDICA DEL META PROPONENTE: TRAUMASUR
L5 NIT: 900576732-1
ENTIDAD “75% de ENTIDAD
CUMPLIMIENTO
OBJETO N*CTO CONTRATANTE | RUP VALOR participagion | CUMPLIMIENTO | OBJETO N*CTO ConTRaraniEl VALOR
R S S S T CTO N SGM CTO N*: 2022.278
s & PECHA OE AGENCIA DE R
INDUSTRIALES HOSPITALARIOS R 02/0112023
PARA LOS HOSPITALES Y CENTROS | INICIO: 31/08 - 297835 | $2:705.013.000 | §2.028.750.750 CUMPLE | Equipos FECHA DE UTCOLOMBIA | 141 | ¢3309284910 CUMPLE
DE SALUD DE LOS MUNICIPIOS DE = s Biomedicos TERMINACION: SALUD 2852.80
FORTUL, TAME Y ARAUGUITA DEL FECHADE TERRITORIO 30062023
TERMINACION:

DEPARTAMENTO DE ARAUCA o
ADQUISICION DE DISPOSITIVCS CTON": 1085 cTo 2022.002
mmwssns.\msom o FEG’I DE INICIO:

INICIO: Suministro de *
LABORATORIO DE SALUD PUBLICA 2umi2022 | CEEARTAMENTO | 115 |52.757.780000 | $2.088.335.000 | NOCUMPLE | equipos e oo™ | soos |s11esasascs | cumeme
DEPARTAMENTAL EN ELMARCODE | FECHADE . biomédicos :
LAESTRATEGIA DE MITIGACION DE | TERMINACION: w
LA PANDEMIA POR COVID -18 230472022

TOTAL 5.462.793.000 | $4.097.094.750 TOTAL 38568 | $4.474.618514
GUAVIARE. NO CUMPLE GON EL CRITERIO DE EQUIRGS BIOWED CO% SECIFICACIONES CUALES & SR o EN EL
ICOS CON ESPECIFI IGUALES O SIMILARES , SIBIEN EN EL L

O3ETO SE IDENTIFICA ADQUISISCION DE DISPOSITIVOS, EQUIPOS SIOMEDICOS E INDUSTRIALES DE APOYO PARA EL LABORATORIO | . CBSERVACION: PARKLOS CONTRATOS N 2022.278 ¥ W 2022002, ADJUNTAN FACTURAS.
DEPARTAMENTAL, EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA DE MITIGACION DE LA PAN A POR COVID -19, EN LA DESCRIPCION DE LOS . CONTADORES
EQUIPOS NO SE ENCUENTRA NINGUNO GUE TENGA RELAGION CON LOS SOLIC EN EL PROCESO DE LA CONVOCATORIA DE MENOR
CUANTIA 008 DE 2023,

PROPONENTE: UT BIOMEDICA DEL META PROPONENTE: TRAUMASUR
NIT: NIT: 900576732-1
NO HABILITADO HABILITADO
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Lleras Acosta

EL HOSPITAL DE TODOS
Ibagué, 18 de septiembre de 2023

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacion Econdédmica de la Convocatoria Publica de Menor Cuantia N° 006 del
2023. Cuyo Objeto es: DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE REHABILITACION CARDIOPULMONAR SEDE LIMONAR DEL
HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E DE IBAGUE TOLIMA.

Respetado Doctor:

De conformidad con el proyecto de pliego de condiciones nos permitimos remitir la
evaluacion econémica del oferente habilitado, técnica, financiera y juridicamente cuya razén
social es: TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.A.S, Nit 900576732-1.

Que dentro del pliego de condiciones definitivo se presentd un error y no quedo la formula
Del criterio de calificacidn lo anterior amparador en:

Que la Sala de lo Contencioso Administrativo del Consejo de Estado, en sentencia del 26
de febrero de 2014, Radicacién nimero: 15001-23-31-000-2006-03148-01(19563), sefiald
sobre la correccion de actos administrativos:

(...) Que se hace necesario corregir dicha informacién, amparados en el articulo 45 de la
Ley 1437 de 2011, el cual indica que esta accion se puede hacer en cualquier tiempo, de
oficio o a peticion de parte, donde se pueden corregir los errores simplemente formales
contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitacién, de
transcripcidn o de omision de palabras.

Asi pues, para que la Administracion pueda ejercer la facultad de corregir los
aritméticos o de transcripcion, (...), es necesario que el error sea evidente, esto
modifique la eficacia sustancial del acto en que existe o, como lo ha dicho la §
afecte el contenido sustancial del acto administrativo que se corrige. {...)

@ www.hflleras.gov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Calle 58 N° 6 - 25, El Limonar
& 2739805 Ext: 202 Ibagué, Tolima Ibagué, Tolima




0 Federico
Lleras Acosta

EL HOSPITAL DE TODOS

Por lo que el Hospital procede a realizar la Evaluacién econémica aplicado el criterio de
calificacion asi:

A) Menor Valor

Consiste en establecer |a oferta de menor valor y la asignacién de puntos en funcién de la
proximidad de las ofertas a dicha oferta de menor valor. Como resultado de aplicar las
férmulas que se aplican enseguida. Para la aplicacién de este método, el Hospital procedera
a determinar el menor valor de las ofertas validas y se procederd a la ponderacién de
acuerdo con la siguiente formula.

; {tnctuir el vator del mixime puntafel x  (Vamin)
Pun = [ MING
untaje i v

Donde,
Vury = Menor valor de las ofertas vilidas
Vi = MenorValor total sin decimales de cada una d elas of ertas i

i = Namerodeoferta

En Caso de tomarse el valor absoluto de la diferencia entre el menor valor y el valor de la
oferta, como se observa en la férmula de ponderacion.

EVALUACION ECONOMICA:

El presupuesto establecido dentro de la convocatoria No 006 -2023 segun certificado
disponibilidad presupuestal N° 2791 del 30 de junio del 2023, es por valor de Mil
novecientos siete millones setecientos cuatro mil cuatrocientos once pesos
($1.907.704.411 ) moneda corriente iva incluido, que al cierre de la convocatoria se
recibieron dos ofertas asi:

OFERENTES Valor ofertado Iva Incluido
UNION TEMPORAL BIOMEDICA DEL META 1.901.940.110
TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD SAS 1.896.701.681

@ www.hfllerasgov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
Q@ 2739805 Ext: 202 Ibagué, Tolima Ibagué, Tolima
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Lleras Acosta

EL HOSPITAL DE TODOS

Que en el pliego de condiciones se establecioé por el area técnica que no se aceptan ofertas
parciales, dando cumplimiento al criterio de evaluacién Econémica (Menor Valor) la
empresa que presento la oferta mas favorable para el Hospital es TRAUMASUR TIENDA
DE LA SALUD S.A.S, Nit 900576732-1. Por valor de Mil ochocientos noventa y seis
millones setecientos un mil seiscientos ochenta y un pesos ($1.896.701.681) moneda
corriente iva incluido, valor que no supera el valor del presupuesto oficial; por lo que se
otorga el puntaje de 399.75.

Cordialmente,

G

ANA PAOLA CACAIST RES MELBA C IVIA RUIZ
Sub Gerente Administfativa y Financiera Profesional Espgcializgdo Compras
Reviso y Aprobd. Proyecto.
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